Na ocasião foram saneadas as dúvidas sobre a empresa, bem como, solicitados 

novos documentos das Recuperandas e realizada verificação de suas instalações, sendo 

informado que são desenvolvidas as seguintes atividades: 

- 4000 (quatro mil) hectares dedicados a atividade pecuária; 

-106 (cento e seis) hectares de cultura de milho; 

-300 (trezentos) hectares de plantação de sorgo; 

-Cultivo de batata para álcool em 470 (quatrocentos e setenta) hectares, sendo 

projetado um aumento para 1.400 (mil e quatrocentos) hectares mediante parcerias2 

com investidores; 

-400 hectares plantados de sementeiras de cana de açúcar; 

- Plantação com 100.000,00 (cem mil) coqueiros, voltados para comercialização de coco 

seco; 

- Pasto com 3.100 (três mil e cem) vacas; 

Na mesma oportunidade, foram tiradas diversas fotos da sede das atividades 

desenvolvidas pela empresa controladora, como segue: 

Pasto produtivo com gado para corte;

[...]

Nivaldo Jatobá Empreendimentos

Trabalhistas

Quirografários

Passivo consolidado da Recuperação Judicial: 

Sintetizando a relação de credores apresentada pelas Recuperandas na forma 

do artigo 51, inciso III da Lei 11.101/05, constata-se que o débito total de R$ 31.197.712,58 

(trinta e um milhões, cento e noventa e sete mil, setecentos e doze reais e cinquenta e oito 

centavos) é composto somente por credores trabalhistas e quirografários, não havendo, 

segundo a documentação apresentada e analisada credores titulares de garantia real e 

micro e pequenas empresas. 

R$ 305.723,89

3%